
１ 予算規模

（単位：千円、％）

B C(A+B)

166,168 8,624,151

8,267 3,975,763

174,435 12,599,914

２ 一般会計予算の概要

３ 一般会計の主要事業一覧

図書館パワーアップ事業 1,582

△ 5,200

建設課 143,287

道路改良工事（国庫補助） 135,000

宅地復旧補助金 3,413

（５）消防費 総務課 △ 5,200

パン・牛乳供給停止違約金 217

  令和2年度6月補正予算は、人事異動に伴う予算の組み替えのほか、道路改良事業に係る国庫補助金の交付
決定を受けての事業費の増額や、旧老人福祉センターの土壌改善工事を計上しています。また、コロナウイルス
感染症対策対策として、外出自粛や臨時休業等で増えた在宅期間を読書で有意義に過ごしてもらうための図書
館パワーアップ事業（国庫補助対象）を計上しています。

100.21 103.56 28,817

（主要事業を計上しているため、項又は目の予算額と合わない事があります。）

△ 7,102社会教育課

（２）民生費 健康福祉課 32,249

（３）衛生費 健康福祉課 △ 2,758

特定地域生活排水処理事業会計繰出金 △ 2,791

まちづくり推進課 9,635

前年度

D

（１）総務費

コミュニティ助成事業補助金 1,000

E

累計額
6月補正額

予算額（千円）事業名等

3,838,979

（６）教育費

特別養護老人ホーム事業会計繰出金 △ 1,614

旧老人福祉センター土壌改善工事 28,969

後期高齢者医療事業会計繰出金 2,065

（４）土木費

自主防災組織助成事業補助金

下水道事業会計繰出金 1,073

令和２年度   6月補正予算の概要

合  計 12,425,479 101.40 112.45 542,091 11,204,901

区分

現計予算額 6月補正額
前年度同期

予算額

対現計予算比

C/A
対前年同期比

C/E

一般会計 8,457,983 101.96 117.08 513,274 7,365,922

特別会計 3,967,496

A



４ 一般会計の状況（款別内訳）

（単位：千円、％）

増減比

(C-D)/D

△ 0.01

1.91

5.90

13.51

69.18

皆増

△ 2.89

△ 2.89

廃止

100.00

20.19

1.13

0.00

△ 34.48

△ 15.08

145.65

△ 13.85

△ 16.82

1,462.89

△ 8.25

28.94

121.51

0.94

17.08

3.50

146.65

△ 5.71

35.58

△ 11.99

△ 8.06

21.19

△ 5.76

△ 19.48

24.43

△ 1.98

0.00

17.08

自動車取得税交付金 0 0 7,883

ゴルフ場利用税交付金

B C(A+B) D

△ 2,758 917,521 676,745

293,367 2,952 296,319 336,706

1,856,044 32,249 1,888,293 2,002,743

2,885 82,413 79,629

2,054,887 9,635 2,064,522 837,020

294,919 321,451

379,910 41,590 421,500 326,893

8,457,983 166,168 8,624,151 7,365,922

55,576 25,090

1,040,600 63,700 1,104,300

教育費

区       分

A

使用料及び手数料

地方交付税

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

交通安全対策特別交付金

総務費

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰入金

繰越金

町債

議会費 79,528

民生費

衛生費

農林水産業費

920,279

20,000 20,000 20,000

計 8,457,983 166,168 8,624,151 7,365,922

予備費

21,593 21,593 17,354

991,000 991,000 1,011,000

災害復旧費

公債費

823,825 △ 7,102 816,723 1,014,250

203,223 △ 9,780 193,443 210,393

931,935 143,287 1,075,222 887,253

262,302 △ 5,200 257,102 272,829

計

諸収入

1,094,000

294,919

商工費

土木費

消防費

9,523 11,449

31,864 48,633

46,460 46,460 54,709

1,832,492 55,932 1,888,424 768,758

429,325 498,323

9,523

79,077 77,593

11,070 11,070 11,400

1,059 1,059 1,000

1,100

1,907 1,680

1,861 1,861

1,907

184,509 190,000

79,077

歳
　
　
　
入

3,065,343 3,065,343 3,031,224

町税

利子割交付金

879,542 879,542 879,608

地方譲与税

10,456 10,456 5,228

0

地方特例交付金 2,524 2,524 2,100

184,509

6月補正額 累計額
前年度同期

予算額

3,487 3,487

現計予算額

歳
　
　
　
出

1,400 1,400 1,400

寄付金 100,025 100,025 6,400

分担金及び負担金 31,786 78

425,505 3,820

54,528 1,048


